
NRW Kurzbahn und Deutschlandoffene Para-Meisterschaften in Essen
vom 01.11.2024 bis 03.11.2024

Protokoll Seite: 1

Abschnitt 2 - Samstag 02.11.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Laurien, Justin SV NRW
Schiedsrichter männlich Klaes, Markus SV NRW
Starter weiblich Kreilkamp, Lars SV NRW
Starter männlich Vanik, Hans-Georg SV NRW
Schwimmrichter 1 Huth, Katharina SV NRW
Schwimmrichter 2 Brenner, Frank SV NRW
Sprecher 1 Fettin, Sabrina SV NRW
Sprecher 2 Godejohann, Silke SV NRW
Auswerter 1 Wachholz, Thomas SV NRW
Auswerter 2 Steinrötter, Birger SV NRW
Protokollführer Karwasz, Ralf SV NRW
Zeitmessung SG Essen,  
Computer 1 SchwimmsportserviceNRW,  

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Manka, Björn SV NRW
Zielrichter 1 Rothärmel, Ulrike SV NRW
Zielrichter 2 Scheer, Mark SV NRW
Zielrichter 3 Teckentrup, Maja SV NRW
Zielrichter 4 Schwung, Stephanie SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Vieth, Jeannette SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Lißeck, Winfried SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Koschel, Manfred SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Presse, Diana SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Hebekeuser, Katharina SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Rudkowski, Fabian SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Scheer, Nils SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Jünger, Michelle SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Medve, Kriszta SV NRW
Reservezeitnehmer 1 Bielinski, Axel SV NRW
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Ilka Marie, Nickel SV NRW
Wenderichter Bahn 1 Ilka Marie, Nickel SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Hell, Stephan SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Schmidt, Volkmar SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Bradtke, Klaus SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Bradtke, Klaus SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Holzhäuer, Christoph SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Liedlbauer, Jeanie SV NRW
Wenderichter Bahn 8 Liedlbauer, Jeanie SV NRW
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 7 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 8 - 200m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 9 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 10 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 11 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 12 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 13 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 14 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 15 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 16 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 17 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 18 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
Wettkampf 20 - 4x50m Freistil mixed
Wettkampf 21 - 800m Freistil weiblich
Wettkampf 209 - 100m Rücken männlich (Ausschwimmen)

Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeister 2024

Marquardt, Julian 2010 SG Oberhausen 00:53,25
2. Büscher, Theodor 2011 SG Essen 00:53,49
3. Woddow, Nils 2010 Team Bochum 00:53,74
4. Westhus, Hannes 2010 Bocholter WSV 00:54,57
5. Weißen, Paul 2010 Warendorfer SU 00:55,38
6. Norwisz, Gerard 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:56,22
7. Porath, Matti 2010 Aachener SV 06 00:57,48
8. Saldsieder, Justus Georg Friedrich 2010 SSF Bonn 00:57,54
9. Schachler, Ben Oliver 2010 1. Paderborner SV 1911 00:57,70
10. Kamnik, Kilian 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:58,27
11. Kirsch, Anton 2011 Wasserfreunde Bielefeld 00:58,47
12. Meisner, Nico 2011 SSF Bonn 00:58,51
13. Gusseva, Adrian 2010 Sport Union Annen 00:58,75
14. Bakalidis, Georgios 2011 SG Neuss 00:58,91
15. Avci, Can Louis 2010 SG Mönchengladbach 00:59,24 EnM
16. Körner, Fabian 2011 SG Mülheim 00:59,94 EnM

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeister 2024

Mager, Fabian 2008 SG Neuss 00:51,45
2. Niklitschek, Max 2008 SG Neuss 00:51,54
3. Bandt, Maximilian 2008 SG Essen 00:52,51
4. von der Höhe, Rayan Marcel 2008 SG Essen 00:52,63
5. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 00:52,80
6. Ameziane, Hamza 2008 SG Essen 00:53,04
7. Hänel, Christoph 2007 SG Bayer 00:53,15
8. Munteanu, David 2008 ST Bielefeld 00:53,18
9. Sarcevic, Lukas 2008 1. Paderborner SV 1911 00:53,33
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noch Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
10. Xiao, Felix 2008 SG Mülheim 00:53,40
11. Klode, Henry 2007 SG Essen 00:53,84
12. Lann, Marlon Shawn 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:53,87
13. Adam, Moritz 2007 SG Neuss 00:53,98
14. Reuchlein, Cem Kaan 2007 SG Essen 00:54,04
15. Lange, Eric 2007 SG Bayer 00:54,27
16. Henßen, Ben 2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 00:54,36
17. Bodenburg, Julius 2009 SG Mönchengladbach 00:54,38
17. Honstein, Max 2009 SG Oberhausen 00:54,38
19. Irle, Elia 2008 SG Siegen 00:54,39
20. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:54,40
20. Zander, Max 2008 Duisburger ST 00:54,40
22. Mai, Maximilian 2008 VfL Kemminghausen 00:54,59
23. Hagin, Simon 2008 SG Gelsenkirchen 00:54,67
24. Schiedt, Julius 2007 SG Dortmund 00:54,68
24. Zeien, Phil 2009 SG Neuss 00:54,68
26. Blumenthal Haz, Anthony Francesco 2008 Team Bochum 00:54,90
27. Tauer, Hannes 2007 SG Neuss 00:54,95
28. Bertram, Jan Mathis 2008 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:55,29
29. Linke, Karl 2009 SG Neuss 00:55,38
30. Stryzhak, Pavlo 2007 SC Hardtberg 1968 00:55,47
31. Löhr, Béla 2007 Dürener TV 1847 e.V. 00:55,55
32. Walter, Alex 2009 SG Bergheim 00:55,56
33. Schnerr, Piotr 2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:55,58
34. Vathauer, Ben 2007 VfL Kemminghausen 00:55,67
35. Kribber, Jordan Tyler 2008 SG Siegen 00:55,70
36. Klar, Christoph 2009 SG Bayer 00:55,78
37. Schliebener, Max 2008 SG Bayer 00:55,90
38. Kroschka, Maxim 2007 PSV Oberhausen 00:55,96
39. von Massow, Jan 2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:55,97
40. Arlt, Deniz 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:56,05
41. Uellendall, Julius 2007 Brander SV 1973 e.V. 00:56,19
42. Krause, Aaron Jason 2009 SG Lünen 00:56,33
43. Konst, Phil 2008 Bocholter WSV 00:56,40
44. Brinkmann, Jarle 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:56,47
45. Steinert, Tom 2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:56,53
46. Sotke, Linus Oscar 2009 SG Ruhr 00:56,67
47. Brauneck, Julian 2007 TV Ratingen 00:56,78
47. Fabianek, Vladimir 2007 SV 1860 Minden 00:56,78
49. Weber, Ole 2008 SG Bergheim 00:56,97
50. Bielitzki, Hendrik 2007 SG Oberhausen 00:57,18 EnM
50. Golbeck, Ben 2009 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:57,18 EnM
52. Lamberty, Elias 2007 SG Euregio Swim Team 00:57,32 EnM
53. Jülsttorf, Bent 2009 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:57,36 EnM
54. Wiens, Philipp 2009 SG Bergheim 00:57,41 EnM
55. Gerads, Moritz 2009 Aachener SV 06 00:57,77 EnM
56. Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 00:59,50
57. Karasychenko, Mykyta 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 01:06,58

nicht am Start
Brinker, Paul 2008 SG Essen
Cillien, Luca 2007 SG Bergheim
Dix, Adrian 2007 SC Hardtberg 1968
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noch Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit

Elbe, Martin 2007 TV Ratingen
Heiden, Bruno 2009 SG Neuss
Reber, Luca 2008 SSC Hörde 54/58 e.V.
Thiel, Larus 2009 SG Bayer
Tscherkowski, Levi 2009 Düsseldorfer SC 1898

DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Pollap, Tobias 1986/S7 SG Ruhr (Para) 01:07,86 667
2. Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 00:59,50 616
3. Karasychenko, Mykyta 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 01:06,58 439
4. Detambel, Tim 2003/S9 SSC Hörde 54/58 e.V. (Para) 01:14,20 348

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Schaller, Moritz 2000 SG Essen 00:49,42
2. Demirdas, Emre 2000 SG Essen 00:50,00
3. Teslenko, Taras 2005 SG Essen 00:50,80
4. Mager, Fabian 2008 SG Neuss 00:51,45
5. Niklitschek, Max 2008 SG Neuss 00:51,54
6. Owie, Louis 2005 SG Siegen 00:51,62
7. Blümer, Paul 2001 SG Oberhausen 00:51,66
7. Brockhaus, Lukas 2005 SG Essen 00:51,66
9. Peters, Michael 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:51,71
10. Sanin, Victor 2006 SG Neuss 00:51,76
11. Nguyen, Felix 2002 SG Ruhr 00:52,18
12. Mattick, Ron 2005 SG Mönchengladbach 00:52,21
13. Bandt, Maximilian 2008 SG Essen 00:52,51
14. von der Höhe, Rayan Marcel 2008 SG Essen 00:52,63
15. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 00:52,80
16. Ameziane, Hamza 2008 SG Essen 00:53,04
17. Hänel, Christoph 2007 SG Bayer 00:53,15
18. Munteanu, David 2008 ST Bielefeld 00:53,18
19. Gens, Nils 1999 SG Oberhausen 00:53,19
19. Uwarow, Leon 2004 Wasserfreunde Bielefeld 00:53,19
21. El-Asli, Fadi 2006 Aachener SV 06 00:53,25
21. Marquardt, Julian 2010 SG Oberhausen 00:53,25
23. Sarcevic, Lukas 2008 1. Paderborner SV 1911 00:53,33
24. Oris, Stephane 1996 SC Aqua Köln 00:53,38
25. Xiao, Felix 2008 SG Mülheim 00:53,40
26. Gießmann, Till 2006 SG Dortmund 00:53,42
26. Klüttermann, Nicolas 2000 Team Bochum 00:53,42
28. Büscher, Theodor 2011 SG Essen 00:53,49
29. Knepple, Jonah 2005 SG Neuss 00:53,57
30. Ben Hadj Brik, Hamza 2003 Aachener SV 06 00:53,73
31. Woddow, Nils 2010 Team Bochum 00:53,74
32. Walter, Gian 2006 SG Bayer 00:53,81
33. Terörde, Justus 2005 TSV Bocholt 00:53,82
34. Klode, Henry 2007 SG Essen 00:53,84
35. Busse, Friedrich 2006 SG Neuss 00:53,86
36. Lann, Marlon Shawn 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:53,87
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noch Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
37. Adam, Moritz 2007 SG Neuss 00:53,98
38. Schorr, Moritz 2002 SG Oelde 00:53,99
39. Reuchlein, Cem Kaan 2007 SG Essen 00:54,04
40. Lange, Eric 2007 SG Bayer 00:54,27
41. Henßen, Ben 2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 00:54,36
42. Bodenburg, Julius 2009 SG Mönchengladbach 00:54,38
42. Honstein, Max 2009 SG Oberhausen 00:54,38
44. Irle, Elia 2008 SG Siegen 00:54,39
45. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:54,40
45. Zander, Max 2008 Duisburger ST 00:54,40
47. von Eichstedt, Frederick 2000 VFL Gladbeck 1921 00:54,52 EnM
48. Westhus, Hannes 2010 Bocholter WSV 00:54,57
49. Mai, Maximilian 2008 VfL Kemminghausen 00:54,59
50. Hagin, Simon 2008 SG Gelsenkirchen 00:54,67
51. Schiedt, Julius 2007 SG Dortmund 00:54,68
51. Zeien, Phil 2009 SG Neuss 00:54,68
53. Volkmann, Leon 2002 SG Gelsenkirchen 00:54,78 EnM
54. Blumenthal Haz, Anthony Francesco 2008 Team Bochum 00:54,90
55. Tauer, Hannes 2007 SG Neuss 00:54,95
56. Bertram, Jan Mathis 2008 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:55,29
57. Linke, Karl 2009 SG Neuss 00:55,38
57. Weißen, Paul 2010 Warendorfer SU 00:55,38
59. Stryzhak, Pavlo 2007 SC Hardtberg 1968 00:55,47
60. Neubert, Tobias 2005 SG Bayer 00:55,52 EnM
61. Löhr, Béla 2007 Dürener TV 1847 e.V. 00:55,55
62. Walter, Alex 2009 SG Bergheim 00:55,56
63. Schnerr, Piotr 2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:55,58
64. Vathauer, Ben 2007 VfL Kemminghausen 00:55,67
65. Kribber, Jordan Tyler 2008 SG Siegen 00:55,70
66. Blazeski, Filip 2006 TPSK 1925 e.V. 00:55,72 EnM
67. Klar, Christoph 2009 SG Bayer 00:55,78
68. Bodenburg, Jonas 2005 SG Mönchengladbach 00:55,85 EnM
69. Schliebener, Max 2008 SG Bayer 00:55,90
70. Kroschka, Maxim 2007 PSV Oberhausen 00:55,96
70. Solibieda, Jakobus 2006 SV Rhenania Köln 1919 00:55,96 EnM
72. von Massow, Jan 2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:55,97
73. Arlt, Deniz 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:56,05
74. Uellendall, Julius 2007 Brander SV 1973 e.V. 00:56,19
75. Norwisz, Gerard 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:56,22
76. Krause, Aaron Jason 2009 SG Lünen 00:56,33
77. Konst, Phil 2008 Bocholter WSV 00:56,40
78. Brinkmann, Jarle 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:56,47
79. Steinert, Tom 2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:56,53
80. Sotke, Linus Oscar 2009 SG Ruhr 00:56,67
81. Brauneck, Julian 2007 TV Ratingen 00:56,78
81. Fabianek, Vladimir 2007 SV 1860 Minden 00:56,78
83. Weber, Ole 2008 SG Bergheim 00:56,97
84. Bielitzki, Hendrik 2007 SG Oberhausen 00:57,18 EnM
84. Golbeck, Ben 2009 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:57,18 EnM
86. Lamberty, Elias 2007 SG Euregio Swim Team 00:57,32 EnM
87. Jülsttorf, Bent 2009 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:57,36 EnM
88. Wiens, Philipp 2009 SG Bergheim 00:57,41 EnM
89. Porath, Matti 2010 Aachener SV 06 00:57,48
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noch Wettkampf 5 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
90. Saldsieder, Justus Georg Friedrich 2010 SSF Bonn 00:57,54
91. Schachler, Ben Oliver 2010 1. Paderborner SV 1911 00:57,70
92. Gerads, Moritz 2009 Aachener SV 06 00:57,77 EnM
93. Kamnik, Kilian 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:58,27
94. Kirsch, Anton 2011 Wasserfreunde Bielefeld 00:58,47
95. Meisner, Nico 2011 SSF Bonn 00:58,51
96. Gusseva, Adrian 2010 Sport Union Annen 00:58,75
97. Bakalidis, Georgios 2011 SG Neuss 00:58,91
98. Avci, Can Louis 2010 SG Mönchengladbach 00:59,24 EnM
99. Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 00:59,50
100. Körner, Fabian 2011 SG Mülheim 00:59,94 EnM
101. Karasychenko, Mykyta 2007/S14 Kopfsprung Köln e.V. (Para) 01:06,58
102. Pollap, Tobias 1986/S7 SG Ruhr (Para) 01:07,86
103. Detambel, Tim 2003/S9 SSC Hörde 54/58 e.V. (Para) 01:14,20
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